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Spørgsmål nr. 113 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg: 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvordan Danmark opgør sin nati-

onale beretning om våbeneksport, som påkrævet af EU’s fæl-
les regler om kontrol med eksport af militærteknologi?” 

 

Svar: 

 

I medfør af reglerne i forsvarsdirektivet (2009/43/EF) stilles der krav om, at 

personer eller virksomheder, der udfører militært udstyr mv. inden for EU/EØS 

i medfør af en generel, global eller individuel tilladelse, skal føre et register, 

der indeholder oplysninger om bl.a. mængde og værdi af produkterne, dato for 

udførslen og oplysninger om modtager og modtagerland. 

 

Oplysningerne vedrørende udførsel af produkter foretaget det foregående år 

skal indsendes til Justitsministeriet en gang årligt inden den 1. februar. Oplys-

ningerne skal desuden opbevares i 5 år regnet fra udgangen af det år, hvor ud-

førslen fandt sted. 

 

I sager om meddelelse af en individuel tilladelse til udførsel til lande uden for 

EU/EØS, stilles der krav om, at ansøgningen om tilladelse til udførsel bl.a. skal 

indeholde oplysninger om bestemmelsesland, modtager, produktbeskrivelse, 

anvendelsesformål, mængde og værdi. 

 

Justitsministeriet udarbejder på baggrund af oplysningerne en statistik over til-

ladelser til udførsel af militært udstyr mv., som er meddelt det pågældende år. 

Statistikken indeholder oplysninger om antal og værdi af tilladelser til perma-

nent udførsel af militært udstyr mv. fordelt på typer af materiel og det land eller 

region, der udføres til. Værdien af udførselstilladelser til udstyr, der alene ud-

føres midlertidigt i forbindelse med f.eks. udstillinger eller reparationer, er ikke 

medtaget, ligesom forlængelser af tidligere udstedte tilladelser heller ikke ind-

går. 

 

Statistikken offentliggøres på Justitsministeriets hjemmeside. 

 

Oplysningerne fra statistikken indberettes til EU til brug for udarbejdelsen af 

den årlige rapport om anvendelsen af de Fælles Regler for våbeneksport, som 

bl.a. indeholder oplysninger om landenes udførsel af militært udstyr mv. fordelt 

på eksportland. 


